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Gruppledaren har ordet!Gruppledaren har ordet!
De föregående två åren präglades starkt av pandemin och dess följder. När denna äntligen 
började klinga av så sakteliga under våren 2021 såg många att en ekonomisk återhämtning 
var inom räckhåll. Tyvärr så kom inledningen av 2022 att starkt präglats av krigshandlingarna 
i Ukraina och de ekonomiska konsekvenserna av detta. Kommunens nettokostnader har 
dessutom under ett flertal år ökat snabbare än skateintäkter och generella statsbidrag och där 
orsaken delvis beror på inflation med ökade matpriser, höjda energikostnader, ökande 
räntekostnader och större kostnader för pensioner. Risken är uppenbar att detta bara är 
början och att skenande elpriser och ännu högre inflation kopplat till det oroliga världsläget 
väntar nästa år!

Men man kan inte enbart skylla på omvärlden! Kommunledningen har högt ställda investering-
sambitioner kopplat till Visionen 30/35. Ett stort antal plan och detaljärenden, fastighets och 
infrastrukturprojekt, centrumutveckling samt även ägardirektiv mot det kommunala bostads-
bolaget att driva på bostadsbyggandet av flerfamiljshus är rejält kostnadsdrivande. Ytterligare 
höjda räntor och ökade kostnader inom bland annat byggbranschen kommer med stor 
sannolikhet att ytterligare spä på kommunens nettokostnader! 

I den senaste delårsrapporten kan man läsa följande: -”För att nå en befolkning på 30 000 till 
år 2035 krävs en årlig tillväxt i åldersspannet 1 – 50 år på minst 3,4 procent under de följande 14 åren. 
Under åren 2013-2019 då Finspång hade en kraftigt ökande befolkning var tillväxttakten i åldersgruppen 
1 – 50 år 0,6 procent per år. Räknar man med den tillväxttakten fortsatt kommer befolkningen 2035 vara 
cirka 22 900.”

Vi Sverigedemokrater menar att är dags att släppa prestigen och slå in på en mer realistisk 
väg eller vision. En väg som i stället borde fokusera mer på en småföretagarvänlig inställning 
generellt i kommunförvaltningen, ytterligare korta kommunens tomtkö och underlätta för 
medborgare att tex förverkliga sin husdröm. Att underlätta för företagande på landsbygden 
och verkligen se kommunens potential och möjligheter för exempelvis fritids och upplevel-
seindustrin, lant, skogsbruk och gårdsbutiker. Att helt enkelt bygga en så bra kommun som 
det bara går för de medborgare som bor här och nu.

Ett annat stort problem att hålla noga kontroll på är utvecklingen i den sociala sektorn, där 
antalet individer i behov av ekonomiskt bistånd ökar, vilket till stor del beror på en inflyttning 
av starkt bidragsberoende individer till kommunen de senaste åren. Detta är något som 
sverigedemokraterna återkommande varnat för, och en utveckling som behöver brytas. Det 
man måste komma ihåg är att kommunens kostnader för social omsorg är äldreomsorgens 
alternativkostnad och det är därför av yttersta vikt att hålla bättre kontroll på kostnadsutveck-
lingen i denna sektor. 
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Vi tror att en ökad automation av hanteringen av underhållsstöd kan vara en pusselbit för 
att få till sänkta kostnader och omfördelar därför medel för att införa detta. Ett fortsatt pro-
blem är att antalet nyanlända som genomför SFI fortfarande är alldeles för lågt. Detta är inte 
acceptabelt, slöseri med kommunala resurser och måste åtgärdas. Som ett led i att göra 
invandrare i mycket högre utsträckning anställningsbara vill vi därför att integrationsplikt införs 
i Finspång. Ökade krav på genomförda studier kopplat till ekonomisk ersättning kommer att 
ställas på den enskilda individen. Utbildning, ökad kunskapsnivå samt en vilja till integrering 
med majoritetssamhället tror vi är rätt väg till självförsörjning. En återvandringshandläggare 
ska även tillföras förvaltningen, där hjälp till återetablering till sitt forna hemland kan ges för de 
som av olika anledningar ej önskar integrera sig i samhället.

De försämrade ekonomiska förutsättningarna kommer med stor säkerhet att prägla svensk 
och kommunal ekonomi en lång tid framöver, och till följd av detta tyvärr föranleda svåra val, 
prioriteringar och besparingar. Sverigedemokraterna väljer därför att i denna budget bejaka 
försiktighetsprincipen främst när det gäller nya stora investeringar samt att prioritera den ab-
soluta kärnverksamheten. Behoven måste helt enkelt anpassas efter resurserna och politiken 
skall i största möjliga mån gynna skattebetalare, näringsliv och föreningar för att på det viset 
skapa resurser för att värna de svagaste medborgarna i samhället

Torgny Maurer
Gruppledare SD Finspång
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En vision för Finspång

Sverigedemokraterna Finspång genomförde en stark valrörelse och ökade från 16,9% till hela 
22,02% av väljarkåren. Med detta resultat innehar vi nu 10 mandat i kommunfullmäktige.
Vi kommer att förvalta det förtroendet över 3000 väljare gav oss, och fortsatt vara en stark 
oppositionell röst samt verka för en förändring till en bättre politik för medborgarna.

Sverigedemokraternas Finspångs är ett samhälle baserat på social och kulturell samman-
hållning och ekonomisk hållbarhet. Ett Finspång där även landsbygdens folk inom ett rimligt 
avstånd har tillgång till skola och barnomsorg. Där de kan känna sig trygga med att inte 
behöva få sin livskvalitet försämrad och se värdet på sin bostad minska beroende på en 
dålig och kortsiktig statlig energipolitik.

 Ett Finspång där vi bättre tagit tillvara närheten till naturen och potentialen med 
kommunens alla sjönäralägen, både för bostäder och rekreation samt inte minst för 
besöksnäring och turism.

 Ett Finspång som åskådliggör och bevarar vår anrika och unika historia som bidrog till den 
välfärd vi tar för given i dag.
 

 Ett samhälle som utvecklats och växer på ett försiktigt och ansvarsfullt vis och där 
medborgarna har möjligheten till en rik fritid, god hälsa och där de alla flesta arbetar och 
bidrar till det gemensamma efter förmåga.

 Ett samhälle med varierande boende och ägandeformer, men där en större andel av 
medborgarna än vad som nu är fallet bor i bostadsrätter och egna hem. 

 Ett Finspång som präglas av tillit till varandra och där trygghet råder på gator och torg 
dygnets alla timmar.
 

 Ett öppet, demokratiskt och jämställt Finspång där alla medborgare, oavsett bakgrund, 
har samma möjligheter, rättigheter men också skyldigheter.
 

 En kommun vars prioriteringar är förankrade i verkligheten och riktade på så sätt att de 
bidrar till att göra det bästa tänkbara för de medborgare som lever i Finspång just i dag.
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Sverigedemokratiska 
vägval - Problem och 
Lösningar
Sverigedemokraterna är ett socialkonservativt parti som vilar på en nationalistisk och 
Sverigevänlig grund. Vi har idémässigt låtit oss inspireras av såväl socialkonservatismen, som 
delar av den svenska folkhemstanken. Partiet har som övergripande mål att formera en 
demokratisk, politisk rörelse som slår vakt om den gemensamma nationella identitet som 
utgjort grunden för framväxten av välfärdsstaten och vårt lands fredliga och demokratiska 
utveckling. Sverigedemokraterna står för en inkluderande nationalism.  

Sverigedemokraterna eftersträvar ett försiktigt framåtskridande som baseras på varsam-
het, eftertanke och långsiktigt ansvarstagande. Partiets ambition är att kombinera de bästa 
elementen från de traditionella höger- och vänsterideologierna. Vi bejakar lag och ordning, 
gemensamhetsskapande traditioner, samhällsbärande institutioner och bevisat välfungerande 
naturliga gemenskaper i form av familjen och nationen. Vi eftersträvar ett demokratiskt, 
jämställt och miljövänligt samhälle där alla medborgare skyddas av och är lika inför lagen. 
Ett samhälle där alla medborgare också garanteras en hög grundläggande nivå av ekono-
misk och social trygghet.
  
Genom att basera vår politik på ovan nämnda strävanden och genom att kombinera frihet 
och trygghet, individualism och gemenskap, hoppas vi kunna återskapa ett folkhem som i så 
hög grad som möjligt är präglat av trygghet, välstånd, demokrati och en stark inre solidaritet.
  
Historien lär oss att nationell gemenskap är ett nödvändigt men ej tillräckligt villkor för att 
skapa ett tryggt, stabilt och väl fungerande samhälle. Den nationella gemenskapen byggs 
upp av att språk, sociala koder och grundläggande värderingar som är gemensamma mellan 
landets invånare. I de grundläggande gemensamma värderingarna måste ingå ett demokra-
tiskt synsätt och ett bejakande av att alla människor föds med lika värdighet. 

Sverige är idag på många sätt ett splittrat land. Detta blir tyvärr också mer och mer 
tydligt även i Finspång! Stora resurser har lagts ner de senaste åren på att helt utan            
eftertanke åstadkomma en befolkningstillväxt till största delen driven av statliga bidrag. 
Oräkneliga timmar har lagts ner på att genomdriva en agendadriven symbol och identitets-
politik snarare än en samhällsövergripande gemenskap och där inriktningen mer tycks vara 
att inta en progressiv och normbrytande roll. Där särlösningar och en enögd prioritering av 
minoritetgrupper växt fram på bekostnad av sammanhållning och gemenskap. 
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Man kan tydligt se detta mönster i flera av de författningar som styr kommunen, samt att 
hela kommunens verksamhet nu skall genomsyras av en global agenda som i mångt och 
mycket för tankarna till planekonomi och destruktiva ideologier från det förgångna, och där 
det starkt kan ifrågasättas vad det egentliga syftet är.

I vårt Sverige är det en självklarhet att samtliga medborgare känner delaktighet i samhället. 
Därför kan vi ej heller ta emot fler invandrare än vi har arbetstillfällen och bostäder till inom en 
rimlig tid så att de blir självförsörjande samt en bidragande grupp till samhället. Det är myck-
et viktigt att antalet är i paritet med vad vi har resurser att hjälpa och assimilera in i samhället, 
annars kommer detta medföra enorma ekonomiska påfrestningar och sociala risker för nuva-
rande och kommande generationers Finspångsbor. Vi kan nu tyvärr tydlig se denna negativa 
utveckling besannas då underskotten i kommunen inte längre går att dölja! 



Skolan

Resultaten i framför allt grundskolan kunde vara bättre och en nyckel till att ytterligare för-
bättra resultaten menar vi är att låta läraren vara den naturliga auktoriteten i klassen. Detta 
uppnår vi genom att fokus läggs på traditionell kunskapsinlärning och katederundervisning 
kombinerat med införande av ordningsomdömen och utökade disciplinära åtgärder som tex 
omedelbar avstängning och omflyttning av ordningsstörande elever. 

Föräldrar skall kunna skicka sina barn till förskolor och skolan utan att behöva oroa sig för att 
barnen skall utsättas för kränkningar. Lärarna har en väldigt viktig lärande och pedagogisk 
uppgift men också föräldraansvaret måste betonas starkt.  De har en viktig uppgift i att moti-
vera sina barn till att vara ordningsamma och flitiga med studierna. 

I skolans läroplan står följande: ”Alla föräldrar ska med samma förtroende kunna skicka sina 
barn till skolan, förvissade om att barnen inte blir ensidigt påverkade till förmån för den ena 
eller andra åskådningen” Därför skall åsiktstyrning och indoktrinering som tex genuspedago-
giska och normbrytande experiment avvecklas, då vi menar att skolan skall vara evidens och 
kunskapsorienterad. 
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Vi måste bort från flumskolan där eleverna i hög grad förväntas arbeta självständigt och 
underhållas, och i stället låta läraren i mycket större utsträckning få lära ut fakta och kunskap 
samt att trendpedagogik såsom tex lågaffektivt bemötande fasas ut. Finspångs skolor skall 
ej heller samarbete med idéburna vänsterorganisationer var syften i mångt och mycket går 
ut på att likrikta elevers åsikter.

Digitaliseringen är viktig men ska inte ses som ett undermedel utan som ett komplement till 
en mer traditionell undervisning. Dock har vi i pandemins spår sett att distans och fjärrun-
dervisning faktiskt kan fungera bra, och särskilt fjärrundervisning menar vi borde användas i 
mycket större utsträckning för att utveckla undervisningen inte minst i våra landsbygdsskolor. 
Vi minimerar då också restider för både elever och lärare vilket både spar tid, resurser och 
är bra för miljön. Genom ett sådant nytänkande ser vi till att skolorna bevaras vilket är funda-
mentalt för att bibehålla en levande landsbygd.  

Genom att verka för skoluniform och införa en klädkod i Finspångs grundskolor skapar en 
vi-känsla, motverkar modehetsen bland eleverna samt ökar tryggheten i skolmiljön då man 
lätt ser vilka som är behöriga i skollokalerna. 

Skolan skall också i största möjliga mån prioritera närodlad mat. Viktigt är också att säkerställa 
att det kött som köps in inte inneburit onödigt lidande för djuren. Vi skall därför ej tillåta religi-
öst betingade måltider i skolans matsalar. Kött från svenska gårdar ska prioriteras. Vi vill också 
se över om inte mer viltkött kan serveras i kommunens skolor.



Omsorg - Trygg Ålderdom
Våra äldre är de som byggt det Sverige och Finspång och gjort det till vad det är idag, och vi 
sverigedemokrater menar att vi har därför har en extra skyldighet att inte kompromissa med 
våra seniorers grundtrygghet, Den dag man får svårt att klara sig själv ska samhället finnas 
där som en garant för att den äldre skall kunna fortsätta leva ett tryggt och meningsfullt liv. 
Därför är det viktigt att personalomsättningen i hemtjänsten hålls nere. Att ge personalen bra 
arbetsvillkor genom inflytande över arbetstider och avskaffande av ofrivilliga delade turer, 
så att de äldre får möta utvilad och glad personal tror vi är en viktig del i att åstadkomma en 
förbättring. Vi ser också att grundlönen på sikt bör öka kraftigt för att på det sättet kunna 
rekrytera fler och framför allt rätt personal till detta ytterst viktiga omsorgsarbete. Vi tror att 
detta kan åstadkommas genom omprioriteringar i hela kommunsektorn.

För att minska trycket på de särskilda boendena, bör en utbyggnad av trygghets- och seni-
orboenden därför prioriteras, boenden dit äldre som lider av otrygghet och social isolering, 
men som ändå inte anses tillräckligt fysiskt sjuka för att erhålla plats på särskilt boende, kan 
vända sig. Detta medför också på sikt en ekonomisk besparing för kommunen. Studier visar 
också att äldre mår både psykiskt som fysiskt bättre av att vistas i miljöer med barn och vi 
ser därför stora fördelar med att kombinera äldreomsorg med barnomsorg varför trygghets-
boenden med fördel kan placeras i närheten av förskolor och skolor.
 
Vi ser även fortsatt positivt på att planera det gamla Lasarettsområdet för ett nytt äldreboen-
de, förutsatt att de ekonomiska förutsättningarna ej förändras drastiskt. 
Gärna då i kombination med blandade boendeformer som bostadsrätter, seniorbostäder och 
hyresrätter samt barnomsorg, som absolut inte behöver vara i kommunal regi.

Som en åtgärd för att överbrygga generationsklyftor vill vi också utreda möjligheten för de 
pensionärer som så önskar skall kunna beredas tillfälle att äta lunch tillsammans med skol-
elever. Den mat som serveras inom alla olika former av äldreboenden skall vara nylagad och 
näringsrik och utformad med hänsyn tagen till de äldres önskemål. Vi måste även se över 
matleveranserna till äldre med hemtjänst så att dessa i så stor utsträckning som möjligt kan 
erbjudas varm mat.
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Lag och Ordning 

Integration

Trygghet och tillit till varandra är viktigt i samhället, skyldigheter och rättigheter skall vara lika 
för alla medborgare. Det är av stor betydelse att kommunen samt ordningsmakten vet vil-
ka personer som uppehåller sig i samhället. Ingen kan ha missat hur brottsligheten skenar 
främst i våra storstäder men även närliggande medelstora städer som Norrköping, Linköping 
och Örebro. En allvarlig bieffekt av detta är att den upplevda tryggheten i samhället överlag 
minskar, också i Finspång. Trots att vi än så länge sluppit de värsta våldshandlingarna, drabbar 
detta invånarna indirekt och särskilt för flickor och kvinnor som på detta sätt får sin rörelsefri-
het kringskuren, Detta är ett stort problem som vi tar på stort allvar och som ett första steg 
vill vi verka för införandet av patrullerande ordningsvakter i centrum samt utökad kameraö-
vervakning, dels för att förebygga brott men också som en extra resurs till polisen. I väntan 
på tillstånd för dessa åtgärder vill vi därför utöka den nuvarande väktartjänsten till kvällstid - 
fredagar och helger. 

Kommunen är idag väldigt segregerad där många lever i ett utanförskap och känner sig 
inte vara en del av majoritetssamhället. Stora summor pumpas årligen in i olika projekt och 
särlösningar som syftar till att bryta utvecklingen. Tyvärr har insatserna haft otillräcklig effekt. 
Utanförskapet bland utrikesfödda tenderar att fortsätta växa, trots alla vackra ord som nämns 
i olika åtgärdsplaner med integration som grund. Ska utvecklingen med kostnadsdrivande 
integrationsprojekt och särlösningar brytas, måste en assimileringsinriktad politik prägla sam-
hällsbyggandet. Utgångspunkten ska vara att nyanlända tar seden dit de kommer. Därför vill 
SD införa integrationsplikt för nyanlända.

Ambitionen är också att stärka gemenskapen så invånarna lever tillsammans och inte åtskilda, 
vilket dagens integrationspolitik bidragit till. För oss är det kommunala självstyret av oerhörd 
vikt, därför motsätter vi oss statens kommunplaceringar, där en av många anledningar är att 
vi ej får full kostnadstäckning för nyanlända asylmigranter och dess anhöriga.
 
Kommunen skall därför kraftfullt signalera till regeringen om nödvändigheten om ett totalt 
stopp för fortsatt anhörig och asylinvandring till Finspång genom att åberopa lagen om kom-
munalt självstyre före bosättningslagen. Det är av yttersta vikt att befolkningsökningen an-
passas efter kommunens förutsättningar att skapa jobb, bostäder och utbildningar som leder 
till arbete. 

Kommunen skall också arbeta aktivt och underlätta för de invandrare som vill återvandra till 
sina hemländer genom att inrätta någon typ av återvandringsenhet.
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Tätort - Stad
Vi Sverigedemokrater är i grunden positiva till en kommunal tillväxtambition. Men vi ser i 
dagsläget en fara med att så envist hänga upp visionen på ett befolkningsmål på 30 000 
invånare till 2035. Problemet är att visionsmålet är baserat på de gångna årens bidragsdrivna 
befolkningsökning som har sin grund i massmigrationsåren 2015-2017. För att nå målet fodras 
en årlig befolkningsökning med över 3 % kombinerat med en nyproduktion av upp till 300 
bostäder per år vilket vi menar är rent önsketänkande.  I dagsläget står dessutom många 
lägenheter redan tomma uppdelat mellan Vallonbygden och ett par privata fastighetsbolag. 
Att i detta läge driva på en expansiv kommunalt bostadbyggnationsprogram är oerhört kost-
nadsdrivande och torde vara ett stort ekonomiskt vågspel. 

Kommunens prioriteringar måste vara förankrade i verkligheten och riktade till att göra det 
bästa tänkbara för de medborgare som lever i Finspång just i denna tid.

Ett attraktivt centrum åstadkommer vi genom en bra balans av olika boendeformer och 
kommersiella fastigheter utan att i onödan riva äldre bebyggelse, ge i avkall på trivseln i ute-
miljön eller försvåra framkomligheten för fordonstrafiken. Vid nybyggnation ska stor hänsyn 
tas till att den passar in i stadsbilden, och svensk byggnadstradition skall alltid ha företräde. Vi 
ser därför ett behov av en stadsarkitekt anställs. Vi har även märkt av en tendens till överkon-
torisering i centrum, där kommunen själv står för en stor del av dessa inrättningar. Kommunen 
lägger årligen ner miljonbelopp på att hyra lokaler av privata fastighetsägare. Vi vill därför se 
över kommunens lokalförsörjningsprogram samt hyres och fastighetspolicy.

Vi förespråkar att en ekonomisk kostnadskalkyl skall genomsyra kommande visioner och 
översiktsplaner, där även social och kulturell hållbarhet skall vara väsentliga variabler. 

Vi ser hellre till kvalitet än till kvantitet. Att inriktningen borde vara att bygga en stad och en 
kommun som är den bästa tänkbara kommun för de 22 000 medborgare som bor här och 
nu. Kommunen bör växa organiskt och enligt försiktighetsprincipen genom naturlig ekono-
misk bärkraftig inflyttning och ökade födelsetal i en takt så att samhällsservice och infra-
struktur som exempelvis skola, äldreomsorg, vägar och VA hinner med att underhållas och 
utvecklas med bibehållen kvalité. Den nyproduktion av bostäder som kommer att behövas 
bör till största delen utföras och bekostas av den enskilde medborgaren och privata bygg 
och bostadsbolag och där Vallonbygden skall ses som ett komplement och inte huvudaktör i 
denna utveckling.

Tillväxten i kommunen skall utformas med hänsyn både till de lokala förutsättningarna som 
råder för befintliga innevånare intressen, möjlighet till arbete på orten eller i dess närhet och 
en balanserad välfärd ur ett ekonomiskt perspektiv som passar alla orter i kommunen.

Detta bör givetvis även kombineras med kraftfulla åtgärder för att underlätta privat företa-
gande och nyetableringar i kommunen.

13



Landsbygd
Sverigedemokraterna arbetar för ett Sverige med en levande och dynamisk landsbygd med 
god samhällsservice och goda kommunikationer över hela landet. Ett Sverige som i hög grad 
är självförsörjande på livsmedel. Ett Sverige där rovdjursstammen hålls på en livskraftig, men 
hanterbar nivå. Ett Sverige där alla medborgare oavsett börd och etnicitet har samma grund-
läggande rätt till land och vatten i alla delar av Sverige. Ett Sverige där vi värnar om djuren 
och där vi bevarar och stärker det svenska djurskyddet.

Sverigedemokraterna ser det som självklart med en levande landsbygd och för att underlätta 
och vitalisera denna vill vi att kommunen mer främjar närodlat och närproducerat samt starkt 
utöva påtryckning för sänkta bränsleskatter för lantbruk och höjda reseavdrag för 
arbetstagare. 

Vi vill samtidigt öka stödet för lokala initiativ, såsom byalag, vägföreningar och hembygdsför-
eningar, inte minst för dess stora kulturhistoriska betydelse.
Finspångs kvarvarande landsbygdsskolor måste värnas, inte minst för att de mindre orterna 
skall kunna behålla och locka till sig nya invånare. Ett sätt är att skapa bättre förutsättningar i 
skolorna är fjärr och distansundervisning. En fortsatt fiberutbyggnad på landsbygden är ock-
så något som inte får fördröjas. 
 
Sverigedemokraterna är för en levande och livskraftig landsbygd därför är vi av naturliga skäl 
fortsatt motståndare till storskaliga vindkraftsprojekt i kommunen. Vi förespråkar fortsatt att 
veto skall läggas mot alla förslag till storskalig vindkraft i Finspång. Kommunledningens ko-
vändning strax innan valet förra året, där ett tematiskt tillägg om vindkraft skall utredas och 
läggas till översiktsplanen menar vi därför är onödigt och ett slöseri med skattemedel.
 
Vi vill fortsatt vara väldigt tydliga i denna fråga och menar att kommunen skall avstyrka 
samtliga framtida ansökningar.

14



Kultur och Kulturarv

Varje extra sysselsatt kommuninvånare innebär extra skatteintäkter samt att utgifter för eko-
nomiskt bistånd minskar. Storföretag har tjänat Finspång väl, men gör även kommunen mer 
sårbar då några få aktörer står för merparten av alla arbetstillfällen. SD Finspång vill minska 
denna sårbarhet genom att främja småföretagandet. Kommunen måste bli mycket mer aktiv 
med att skapa förutsättningar för konstruktiva samarbeten mellan myndigheter, näringsliv och 
utbildningsväsendet. Kommunens tillstånds och tillsynsverksamhet ska inte hindra företagens 
verksamhet eller orsaka mer kostnader än nödvändigt och kommunen skall undvika att kon-
kurrera med näringslivet. Företagen skall känna en välkomnande och nyfiken attityd från po-
litiker och tjänstemän med målsättningen att fler jobb skapas i små och medelstora företag. 
Fler företag skall flytta sin verksamhet till Finspång och de företag som redan är verksamma i 
kommunen skall vilja stanna kvar. 

Vi ser positivt på att fortsätta anordna årliga utvecklingsdagar tillsammans med det lokala nä-
ringslivet. Med ett bra företagsklimat är alla vinnare! Ett näringsliv som blomstrar och en politik 
som främjar löntagare skapar välstånd.

Biblioteksverksamheten är av central betydelse för bevarandet av vårt kollektiva minne, fort-
bildning och för att stärka den lokala samt nationella samhörigheten, inte minst med tanke på 
assimilering av migrantgrupper.

Den offentliga konsten ska ha en folklig förankring och på ett tydligt sätt lyfta fram det natio-
nella och lokala kulturarvet.

Svensk kultur ska vara tillgänglig för alla Finspångsbor. Den skall vara folklig och levande och 
de som anländer till Finspång skall kunna känna att de anländer till en svensk stad. 

Kommunens anslag för att bevara kulturhistoriskt viktiga byggnader och miljöer ska vara 
generöst tilltaget. Kommunen ska inte tillåta byggnader med starkt symbolvärde av religiös 
eller annan karaktär som kraftigt avviker ifrån svensk eller västerländsk byggnadstradition. 
Kommunen bör införa kulturell planering med fokus på medborgardialog, byggplatsens his-
toriska förutsättningar, det lokala kulturarvet, samt vikten av en social känsla och samhörighet. 
Fortsatt rivning av äldre bebyggelse i Finspång måste begränsas till ett absolut minimum och 
klassisk arkitektur skall prägla fortsatt stadsplanering. Sverigedemokraterna vill därför införa 
ett generöst tilltaget kulturarvs stipendium riktat till enskilda, föreningar och även företag som 
värnar om vårt kulturella och historiska arv.

Små och medelstora 
företag
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Sverigedemokraternas mål är att Finspång skall utvecklas och växa på ett positivt och 
organiskt hållbart sätt. Detta åstadkoms genom fokus på en ekonomi i balans kombinerat 
med en prioritering på kärnverksamheten.
 
1. Finspångs kommun ska ha en god ekonomisk kontroll. 

2. Finspångs kommun ska ha en hållbar ekonomisk utveckling. 

3. En god serviceanda skall prägla alla kommunen verksamheter. 

4. Trygghet, god kvalitet samt medinflytande skall vara ledorden vid behov av kommunens 
stöd och omsorgsverksamheter. 

5. Stabilitet och kvalitet skall genomsyra utbildningssystemet.

6. Finspång skall vara en trygg kommun att leva och bo och kommunen skall bidra till en 
hållbar kulturell och sammanhållande utveckling i Sverige. 

7. Finspång ska vara en attraktiv boendekommun med en bra variation av boendeformer för 
alla åldrar. Där egenägt boende ska prioriteras genom att säkerställa att relevanta byggklara 
tomter till privatpersoner och företag samt byggklar mark till privata bygg och 
fastighetsbolag alltid finns tillgänglig. 

8. Utbudet av kultur, fritids och friluftsaktiviteter ska ha en bredd och hålla god kvalitet. 

9. Samhällsnyttig och attraktiv utbildning ska finnas i Finspång. 

10. Finspång ska ha en hållbar ekologisk utveckling med en levande landsbygd. 

11. Kommunen skall i högre utsträckning prioritera att skapa ett gott företagsklimat för de 
minsta företagen.

12. Finspång ska vara en trygg kommun att bo och vistas i.

13. Finspångs kommun skall erbjuda en god och trygg arbetsplats där de anställda trivs och 
växer i sina uppdrag.

14. Andelen löntagare bland Finspångsborna ska öka medan kostnaderna för 
försörjningsstöd ska minska.

Indikatorer
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Sverigedemokratiska 
vägval i sammanfattning
Utbildning

 Landsortsskolorna skall bevaras och utvecklas.
 

 Utred landsortsskolornas förutsättningar för att lösa den generella lokalbristen i skolan

 Utveckla användande av fjärrundervisning landsortsskolorna.

 Utvärdera fullvärdigt mellanstadium 4-6 på Grossvadsskolan. 

 Ordning och reda skall råda i skolan. Läraren skall vara den naturliga auktoriteten i klass-
rummet.

 Utveckla samarbetet med CNG.

 Inför klädkod i Finspångs grundskolor

 Fokus skall ligga på traditionellt lärande och katederundervisning.

 Normbrytande företeelser som genuspedagogik skall avvecklas i Finspångs för och 
grundskolor.

Omsorg
 Kommunen skall verka för en utbyggnad av trygghets- och seniorboenden.

 Förutsättningarna för rätt till heltid för personal inom vård och omsorg skall fortsätta att 
förbättras. 

 Utred kostnader mer näringsrik och varm mat till brukare.

 Utred möjligheterna till seniorbostäder, äldreomsorg och förskola i ”gamla” lasarettets 
lokaler.
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Sverigedemokratiska 
vägval i sammanfattning
Ekonomi, Inflytande och demokrati

 Kommunpolitiken skall vitaliseras genom att flytta mer av beslutandeprocessen från kom-
munstyrelsen till kommunfullmäktige.
 

 Delegationsordningen i kommunstyrelsen skall stramas åt för att stärka den politiska styr-
ningen av kommunen.

 Ekonomisk rapportering till kommunstyrelsen införs månadsvis. 

 Översyn och genomlysning av förvaltning för stärkt politisk insyn och kontroll i processer 
syftande till bättre ekonomisk kontroll genom förbättrade underlag i beslutsärenden.

 Det politiska engagemanget bland medborgarna skall stärkas genom fler lokala folkom-
röstningar. 

 Fokus skall ligga på medborgarnas behov och en ekonomi i balans - Inte på agendadriven 
symbolpolitik.

 Kostnaden på 1% för konstnärlig utsmyckning vid nybyggnation och fastighetsinvestering 
avskaffas.

 Årlig särredovisning i budgeten av alla samlade migrationsrelaterade utgifter och inkom-
ster. 

 Finspångs kommun ska upprätta en plan för att på sikt bli mindre beroende av det kom-
munala utjämningsbidraget. Målet skall vara 3 % årligt överskott.

 Kommunen skall inrätta en återvandringsenhet/handläggare för att aktivt informera invand-
rare om möjligheten till återvandring samt undersöka möjligheten till kommunala återvand-
ringsbidrag.

 Automatisera handläggningen av ekonomiskt bistånd.

 Integrationsplikt införs i kommunen.

 Utred den alternativa förvaltningsorganisationen för eventuell återgång till klassisk nämnd-
struktur.
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Trygghet och Sammanhållning
 Den kommunala väktartjänsten utökas till kvällstid - fredag och helg.

 Tillståndsplikt för tiggeri skall införas i den kommunala ordningsstadgan. 

 Kommunen skall införa ett Kulturarvsstipendium för att värna Finspångs historiska och kul-
turella arv. 

 Finspångs bibliotek skall verka för att det svenska språket så långt som möjligt lyfts fram, 
inte minst för att ge nyanlända invandrare så mycket kontakt som möjligt med det språk de 
behöver lära sig för att komma in i samhället. 

 Finspång skall inte i normalisera symboler för kvinnoförtryck, så som slöjor, i sitt kommuni-
kationsmaterial. 

 Kommunen skall stå upp för det kommunala självstyret och därför motsätta sig bosätt-
ningslagen och omedelbart införa ett stopp för fortsatt asyl och anhöriginvandring.

 Decentralisering inte prioritering för en levande landsbygd i hela kommunen. En översikts-
plan fast förankrad i verkligheten, inte en vision.

 Storskalig vindkraft skall inte förekomma i Finspångs kommun. Kommunen skall avstyrka 
pågående projekt samt planerade projekt

 Utveckla turistnäringen särskilt inriktat mot kommunens många naturområden och upple-
velsenäringen. Fler ställplatser för husbil och husvagn och camping.
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 ̯ Fortlöpande översyn samt effektivitetsförslag av samtliga sektorers administration och 
överbyggnad. 

 ̯ Översyn och genomlysning av förvaltning för stärkt politisk insyn och kontroll i processer 
syftande till bättre ekonomisk kontroll genom förbättrade underlag i beslutsärenden.

 ̯ Påbörja utredning av den alternativa förvaltningsorganisationen för eventuell återgång till 
klassisk nämndstruktur.

 ̯ Tillföra ekonomiska medel för renovering av stationshuset och fortsatt planering för sta-
tionsområdet med inriktning bostäder, café och restaurangverksamhet, rekreation, arren-
de eller försäljning

 ̯ Förbereda implementering av automatisering av handläggning ekonomiskt bistånd.

 ̯ Implementera återvandringshandläggning samt utred återvandringsbidrag.

 ̯ Införa Integrationsplikt. 

 ̯ Införa tiggeriförbud. 

 ̯ Tillföra medel till stadsarkitekt. 

 ̯ Utöka väktartjänst till kvällstid helger.

 ̯ Fortsatt arbete med att avstyrka planerad storskalig vindkraft i Finspångs kommun. 
(Vetorätten) 

 ̯ Prioritera om målen i kommunvisionen. 

Prioriterade uppdrag för 
2023 
Sverigedemokraterna  
Finspång

21





Finspångs kommuns driftbudget är för 2023 på ca 1,5 miljarder och av detta utgör ca 1,1  
miljarder skatteintäkter. Till detta tillkommer statlig skatteutjämning samt riktade statsbidrag 
på ca 390 miljoner. Kommunens totala lönekostnader uppgår 2023 till ca 1,1 miljarder. Något 
som också är viktigt att komma ihåg är att skatteintäkterna tillfaller kommunen indirekt och 
baseras på invånarantalet.

Driftbudget 2023:  1 488 139 

Skatteintäkter:  1 153 000

Generella statsbidrag och Skatteutjämning:  391 874

Total lönesumma inkl pensioner:  1 117 821

Budget i korthet:
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Ekonomiska ramar per 
ansvarsområde
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Resultatbudget

Investeringsplan
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Kommungemensamma 
kostnader
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Strategisk plan 2023-2025 
och budget 2023 

Beskrivning av ärendet 
Föreligger förslag till strategisk plan 2023-2025 och budget 2023

Förslag till beslut:

Sverigedemokraterna föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige 

1. Att anta förslaget till budget år 2023 och strategisk plan 2023-2025

Investeringar: 
2. Att fastställa investeringsbudgeten för år 2023 till 116,6 miljoner kronor och att 51,6 miljoner 
kronor av dessa finansieras genom en utökad låneram. 

3. Att kommunstyrelsen under år 2023 har rätt att omsätta lån, det vill säga låna upp motsva-
rande de lån som förfaller till betalning under år 2023. 

4. Att fastställa fördelningen på anslagsområden i investeringsbudgeten 2023. 

5. Att fastställa investeringsvolymen till 116,6 miljoner för 2023, 
163,8 miljoner för 2024 samt 285,3 miljoner för 2025. 

6. Att delegera till kommunstyrelsen att besluta om fördelning av investeringsbudgeten till 
enskilda projekt upp till 10 miljoner kronor inom respektive anslagsområde. 

Koncernen: 
7. Att kommunkoncernens låneram uppgår till 1 611 miljoner kronor. 

8. Att kommunstyrelsen har rätt att nyupplåna upp till ovan beslutat låneram. 

27



Verksamheten: 
9. Att avsätta medel för Landsbygdsatsning med 500tkr per år för åren 2024 och 2025.
Anslag till kommungemensamma kostnader. 

10. Att avsätta ytterligare 600tkr till utvecklingsmedel för 2023. Anslag till kommungemen-
samma kostnader. 

11. Att avsätta 12 000tkr för ökade elkostnader 2023. Anslag till kommungemensamma 
kostnader. 

12. Att avsätta medel för särskild satsning på kompetensutveckling av pedagoger inom 
grundskolan för att öka läsförmågan med 625 tkr för år 2023. Anslag till sektor utbildning.

13. Att avsätta medel till tillfälligt korttidsboende (Sergelsgården) i väntan på byggnation Häl-
lestadgården med 3000 tkr för 2023, 750 tkr för 2024. Anslag till sektor vård och omsorg.

14. Att avsätta medel för Föräldrastödsprogram med 440tkr från och med 2023. Anslag till 
sektor Social omsorg. 

15. Att årets resultat i förhållande till skatter och bidrag ska vara minst 0,5 procent. Kommun-
styrelsen beslutar för egen del. 

16. Att avsätta medel för en stadsarkitekttjänster med 400tkr från och med 2022. Omfördel-
ning inom ram, sektor samhällsbyggnad. 
 
17 Att omfördela medel inom ram, sektor samhällsbyggnad för utökad väktartjänst med 
330 tkr.

18. Att från och med 2023 omfördela inom ram sektor social omsorg 1000 tkr för återvand-
ringshandläggning.
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